**1522.** *Causa Universitatem Paris. inter et Johannem Blanchart, cancellarium Paris., coram Parlamento Paris. inquiritur, nec tamen ad finem deducitur.*

1386, Februarii 5, 6, 12, Parisiis.

Arch. nat. Paris. X<sup>1a</sup> 1473 (*Cons. et plaid.*), fol. 47<sup>b</sup>-51. Bul., IV, 606-614. — Johannes Blanchart eodem anno cancellaria Paris. sponte et libere se abdicavit, ut infra e documento n<sup>o</sup> 1527 edocemur. In Bibl. nat. Paris., ms. lat. 15107, fol. 195<sup>b</sup>, contrarium asseritur : « Iste (Johannes Blanchart) autem, postquam a lectoris inhibitione, .... postquam in Rom. curia ac Parlamento regio secundum acta sua habunde cantatus est : sue proterve injusticie finem dedit indecora satis *depulsio* et sui quod fedare conabatur *ablacio officii* ». Universitas Paris. postea litem continuavit, ut ex instrumento Decemb. 16, immo an. 1387, April. 2 (vid. n<sup>um</sup> 1532 et not. 2) liquet. An. 1391, Novemb. 22, eum securum reperimus et salvum, quo tempore canonicatum in Laudunens. vel Morinens. dioec. obtinere ei permittitur (Reg. Vat. Clement. VII, n<sup>o</sup> 302, f. 192). Clemens VII vero solummodo sub successore Johannis Blanchart an. 1389 declarationem de licentiandis promulgavit. Vid. infra n<sup>is</sup> 1550 et 1555.

**1523.** *Concordia facta inter facultatem decretorum et decanum et capitulum eccl. Paris. super lectura decreti facienda in scholis capituli praedictae ecclesiae.*

*1386, Maii 11, Junii 4, Parisiis.*

Pro bono pacis major pars dominorum ecclesie Parisiensis, ut michi videtur, transiret concordiam sub hac forma :

Et primo, quod doctor decretorum qui leget in scholis claustrum ecclesie Parisiensis, sit talis qui receperit Parisius insignia doctoratus, et talis etiam qui fuerit et sit obligatus ad observacionem consuetudinum et statutorum dicte facultatis per juramentum suum, et talis qui sit canonicus prebendatus in ecclesia Parisiensi, et non alter nec alias.

Item et quod nullus actus scolasticus in dictis scholis claustrum ecclesie Parisiensis ultra lecturam decreti hora prime ordinarie per dictum unicum doctorem faciendam exerceatur.

Item<sup>1</sup> bedelli facultatis non tenebuntur ire ad scholas predictas claustrum ecclesie Parisiensis ad proclamandum festa et actus scolasticos, sed hoc faciet bedellus dicti doctoris, qui participabit in omnibus, sicut bedelli doctorum in claustrum Brunelli legentium et regentium.

Item quod doctor predictus presentabit se prima die legibili post festum beati Dionysii ad visitandum bachelarios legentes de mane cum aliis magistris, et etiam prima die legibili post festum Omnium Sanctorum vel alias, quodcumque post dimissionem regencie suas lectiones resumere voluerit. Et tenebitur duas legere lectiones in decretis<sup>2</sup> in principio ordinarii tantummodo. Et in aliqua missarum post dictas lectiones petet licenciam a dicta facultate recedendi et legendi in claustrum Parisiensi pro residuo illius anni, qua petita, licet non obtenta, poterit sine aliqua difficultate in claustrum legere supradicto tempore ordinario in scholis per dictum capitulum nominatis, modo et forma et quando alii doctores legunt in vico claustrum Brunelli.

Quibus mediantibus dictus doctor legens ut premittitur in claustrum ecclesie prelibate erit verus regens, et participabit in omnibus honoribus et emolumentis ac oneribus, sicut quilibet doctor verus legens et regens in dicto vico. Et scolares a dicto doctore audientes veri scolares reputabuntur et gaudebunt privilegiis Universitatis et facultatis, prout scolares a doctoribus in vico claustrum Brunelli legentibus audientes gaudere consueverant. Predicta vero omnia et singula poterit et tenebitur dictus doctor facere et exercere, sicut ceteri doctores in dicto vico legentes et regentes facere et exercere consueverunt. Et etiam dicti regentes ipsi doctori in dicto claustrum Parisiensi sic regenti facient et observabunt, prout faciunt sibi ipsis, ac si legeret in vico supradicto.

Anno<sup>3</sup> Domini millesimo CCCLXXXVI, die veneris post *Misericordia*, concessa et passata fuit hec cedula in capitulo [eccl. Paris.] dicta die celebrato<sup>4</sup>.

S. BOUSSARDI. J. BIDAUDI.

Actum de consensu magistrorum Petri Bidaudi decani et Johannis de Bosco procura-

toris dicte facultatis decretorum et mag. Nicolai Chaudart<sup>5</sup> canonici dicte ecclesie Parisiensis condempnatorum per arrestum quarta die Junii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> octogesimo sexto.

JOUVENCE.

*Minuta* in Arch. nat. Paris. X<sup>to</sup> 52 (*Accords*), n<sup>o</sup> 288. A tergo exscribitur altera manu epistola Karoli regis, qui hujus concordie mentionem facit, « ad quod quidem accordum tenendum » Parlamentum per arrestum ambas partes « condempnavit et condempnat, et ea ut arrestum curie executioni demandari voluit et praecepit. In cujus testimonium, etc. Datum Parisius in Parlamento nostro die iij Junii, anno octogesimo sexto ». Sic et in *Ecritures pour messire Claude Joly, chantre... contre les sieurs recteur, doyens et supposts de l'Université de Paris*, p. 74, et Jourdain, n<sup>o</sup> 817. Sed in Bibl. Arsen. Paris. ms. 1121, p. 85 (e ms. Cheltenham n<sup>o</sup> 2863), ut supra, dempto principio : « Pro bono .... forma ». Rubrica ex hoc manuscripto. Quantum ad litem vid. supra n<sup>os</sup> 1486-1489.

1. Quae sequuntur usque « regentium » altera (i. e. secunda) manu in fine documenti ante « Anno Domini », etc., addita sunt. — 2. Arsen. addit : « in claustro Brunelli ». — 3. Sequentia exscripta sunt alio characterc, i. e. secunda manu. — 4. Arsen. addit : « Item doctor legens in claustro Nostre Domine ut supra non potest habere in claustro Brunelli scolas doctorales, licet ibidem habeat legere aliquas lectiones, prout infra plenius continetur ». — 5. In ms. potius « Chaudret », sed in Arch. nat. LL. 10<sup>es</sup> semper « Chaudardi ».